[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30.01.2023  № 56

	 О внесении изменений в постановление Администрации Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 19.01.2010 № 11

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 19.12.2016 №444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»,  постановлением Администрации Смоленской области от 15.02.2005 № 35 «Об утверждении Порядка возмещения стоимости услуг по погребению и выплаты социального пособия на погребение» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.06.2005 № 165, от 19.08.2005 № 247, от 25.06.2008 № 365, от 05.02.2009 № 48, от 16.02.2010 № 63, от 02.02.2012 № 64, от 17.09.2012 № 636, от 14.02.2013 № 70, от 06.08.2015 № 498, от 02.11.2016 № 643, от 25.07.2019 № 420, от 30.04.2021 № 285, от 12.05.2022 № 302, от 02.11.2022 № 798),

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 19.01.2010 № 11 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению и требования к качеству ритуальных услуг по погребению» изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Постановление  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 27.01.2022 № 63 «О внесении изменений в постановление Администрации Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 19.01.2010 №11» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2023 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Край Дорогобужский» и  разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области
                            К.Н. Серенков
	Приложение  №1
к постановлению Администрации Дорогобужского городского поселения муниципального образования Дорогобужского района Смоленской области
от 19.01.2010 № 11

(в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области                      от  30.01.2023 № 56)

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

 по погребению трупов

	№ п/п
	Виды услуг по погребению
	Тариф (цена)

(руб.)

	Лето

01.04 – 31.10
	Зима

01.11 – 31.03

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	106,86
	106,86

	2.
	Предоставление  гроба и других предметов, необходимых для погребения с учетом облачения
	3350,98
	3373,42

	Предоставление  гроба и других предметов, необходимых для погребения без облачения
	3209,06
	3229,77

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1417,12
	1437,56

	4.
	Погребение
	2036,48
	4452,82

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению без облачения
	6769,53
	9227,02

	Средняя стоимость гарантированного перечня услуг по погребению без облачения
	7793,48

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению с учетом облачения
	6911,45
	9370,67

	Средняя стоимость гарантированного перечня услуг по погребению с учетом облачения
	7936,13

_1220864901.doc
[image: image1.png]